
令和６年２月吉日 
関係者各位 

滋賀県立リハビリテーションセンター 
 
 

心不全患者の生活行為パンフレット講習会開催のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
 
 この度は、滋賀県立リハビリテーションセンター主催の「心不全患者の生活行為パンフレ

ット講習会」開催のお知らせをさせていただきます。 
 
内容は心不全がある方に関わる際に役立つ生活行為パンフレットの有効な活用方法が中

心となっております。詳細につきましては別紙をご参照ください。 
 
お忙しいとは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。ご参加をい

ただける場合は、お手数ですが別紙 QR からお申し込みください。また、関係部署へのご案

内についてもどうぞよろしくおねがいします。 
 

 
 

 
記 

 
1. 日時 令和６年３月 24 日 (日) ９時 30 分より 12 時 30 分 
2. 場所 滋賀県立総合病院 新館４階 講堂 
3. お問い合わせ先 

滋賀県立リハビリテーションセンター 事業推進係（担当：石田・田所） 
TEL 077-582-8157  
メール eg3001@pref.shiga.lg.jp 

 
 


